
                 
 

 Istituto Comprensivo Statale “Benedetto Croce” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

 66040 QUADRI (Ch)   

Cod. Fisc. 81004010690 - Telefono  0872 945114 - Fax 0872 945148 – www.icquadri.edu.it 
PEC  chic82600x@pec.istruzione.it   -   E-mail chic82600x@istruzione.it 

 

_____________________ 

 
            
 
 
 
C.I. n. 188                                                                             Quadri, 22.12.2021 
 
 
         All’Albo Online 
         Ad Amministrazione Trasparente 
          Settore Bandi e Gare 
          Aree Interne 
 
        e p.c.  Al Personale Docente 
           LL.SS. 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE INDIVIDUAZIONE E DISPOSIZIONI: 
A. AREE INTERNE: 
- n. 1 COORDINATORE INTERNO, n. 1 FUNZIONE GESTIONE AMM.VA, n. 1 
FUNZIONE CONTABILE, n. 1 FUNZIONE PERSONALE; 
-COLLABORATORI SCOLASTICI; 
B. AREE INTERNE – CERTIFICAZIONE EIPASS: 
- ESPERTI E TUTOR INTERNI PROGETTO “Certificazione EIPASS” 
Progetto “Strategie Aree Interne” - Intervento finanziato con risorse della Legge 147/2013 
(Legge di stabilità 2014). APQ “Basso Sangro-Trigno”.  
Azione 1.1C Miglioramento delle competenze degli allievi. Attivazione dei laboratori 
nell’I.C. di Quadri”.  

CODICE SGE: BST-PSRA-1-1c 

PROGETTO AREE INTERNE E CERTIFICAZIONE EIPASS 

CUP B16D17000040002 

CIG: ZE533C1029 COORDINATORE INTERNO; ZEA33C1087 FUNZ. AMM.VA – 
ZCF33C1213 FUNZ. CONTABILE; Z4834328D0 FUNZ. PERSONALE; ZE93432911 FUNZ. 
ALUNNI; Z8033C0E6E; Z8733BBA09 COLL. SCOL.;  
CIG: Z7033BB7C2 DOCENTI INT.; Z5933BB86C TUTOR INT. 

 

LA DIRIGENTE 
 

- VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

- VISTO il D.P.R. n. 275/8.3.1999; 

- VISTO il D. L.vo n. 165/30.3.2001; 

- VISTA la delibera n. 4 del 23.10.2018 del Consiglio di Istituto in merito al limite di spesa del 
Dirigente scolastico;  

IST. COMPRENSIVO QUADRI B. CROCE
C.F. 81004010690 C.M. CHIC82600X
UFFPROT - Ufficio Protocollo Segreteria

Prot. 0004296/U del 22/12/2021 09:29

http://www.icquadri.edu.it/
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it


                 
 

 Istituto Comprensivo Statale “Benedetto Croce” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

 66040 QUADRI (Ch)   

Cod. Fisc. 81004010690 - Telefono  0872 945114 - Fax 0872 945148 – www.icquadri.edu.it 
PEC  chic82600x@pec.istruzione.it   -   E-mail chic82600x@istruzione.it 

 

- VISTO il Progetto “Strategie Aree Interne” - Intervento finanziato con risorse della Legge 
147/2013 (Legge di stabilità 2014). APQ “Basso Sangro-Trigno” - Azione 1.1C Miglioramento 
delle competenze degli allievi, Attivazione dei laboratori nell’ I.C. Quadri; 

- VISTE le delibere CIPE n. 9/2015, n.  43/2016, n. 80/2017 e l’Accordo di Programma Quadro 
(APQ) Regione Abruzzo “Area interna – Basso Sangro Trigno” dell’11.9.2017; -  

- VISTA la Nota. n. 24942 del 04/09/2018 della Regione Abruzzo (del MIUR, Ufficio IV - Autorità 
di Gestione) di erogazione del II acconto del finanziamento relativo al seguente intervento: 1.1C 
- Miglioramento delle competenze degli allievi di 43.600,00 euro; 

- VISTA la Rimodulazione del Progetto all'uopo predisposto e inviato alla Regione Abruzzo con 
prot. n. 2122 del  3.8.2021; 

- VISTO il PTOF 2019/2022 in adozione da parte dell’Istituto; 

- VISTO il Progetto P 01.9 “Aree Interne – 1.1C Miglioramento delle competenze degli allievi 
Laboratori per gli alunni dell’IC di Quadri, presente nel P.A approvato con delibera del C.D.I 
n. 2 del 11/02/2021; 

- CONSIDERATO che sono state già svolte e rendicontate le attività inerenti all’assegnazione 
della prima tranche del 40% dell’Azione 1.1C “Miglioramento delle competenze degli allievi. 
Attivazione dei laboratori dell’I.C. di Quadri”; 

- VISTA l’attribuzione del codice univoco di progetto CUP: B16D17000040002 - Percorso 1.1C 
Miglioramento delle competenze degli allievi. Attivazione dei laboratori nell’ I.C. Quadri; 

- VISTA l’attribuzione dei seguenti CIG:  
• CIG: ZE533C1029 COORDINATORE INTERNO; ZEA33C1087 FUNZ. AMM.VA – ZCF33C1213 

FUNZ. CONTABILE; Z4834328D0 FUNZ. PERSONALE; ZE93432911 FUNZ. ALUNNI; 
Z8033C0E6E; Z8733BBA09 COLL. SCOL.;  

• CIG: Z7033BB7C2 DOCENTI INT.; Z5933BB86C TUTOR INT.; 

- VISTI i propri Avvisi di seguito riportati prot. n. 3364/5.11.2021 Coordinatore interno; prot. n. 
3924/1.12.2021 Funzione amm.va; prot. n. 3926/1.12.2021 Funzione Contabile; prot. n. 
3928/1.12.2021 Funzione Personale; prot. n. 3930/1.12.2021 Funzione Alunni; prot. n. 
3360/5.11.2021 Collaboratori Scolastici; prot. n. 3356/5.11.2021 Esperti Interni Eipass; prot. n. 
3358/5.11.2021 Tutor Interni Eipass; 

 
DETERMINA 

 
la Commissione per la Valutazione finalizzata all’affidamento di: 
 
A. AREE INTERNE: 
- n. 1 COORDINATORE INTERNO, n. 1 FUNZIONE GESTIONE AMM.VA, n. 1 FUNZIONE 
CONTABILE, n. 1 FUNZIONE PERSONALE; 
-COLLABORATORI SCOLASTICI; 
 
B. AREE INTERNE – CERTIFICAZIONE EIPASS: 
- ESPERTI E TUTOR INTERNI PROGETTO “Certificazione EIPASS” 
 
relativamente al Progetto “Strategie Aree Interne” - Intervento finanziato con risorse della Legge 
147/2013 (Legge di stabilità 2014). APQ “Basso Sangro-Trigno”. Azione 1.1C Miglioramento delle 
competenze degli allievi. Attivazione dei laboratori nell’I.C. di Quadri”. CODICE SGE: BST-PSRA-1-1c 
che è così costituita:  

http://www.icquadri.edu.it/
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it


                 
 

 Istituto Comprensivo Statale “Benedetto Croce” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

 66040 QUADRI (Ch)   

Cod. Fisc. 81004010690 - Telefono  0872 945114 - Fax 0872 945148 – www.icquadri.edu.it 
PEC  chic82600x@pec.istruzione.it   -   E-mail chic82600x@istruzione.it 

 

- Costanza CAVALIERE, dirigente;  
- Maria Pia CICCARELLI, docente;  
- Viola DI RENZO, docente.  
 

La funzione di Segreteria Tecnica verrà svolta dall’ins.te Salvatore ZIRUOLO, docente, con funzioni di 
verbalizzazione/ e assistenza ai lavori della Commissione.  
La stessa Commissione si riunirà il giorno 29.12.2021, alle ore 9.30, nei locali della Presidenza, per 
svolgere le operazioni affidate, ai sensi del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 per la 
selezione tra tutte le candidature pervenute in tempo utile e redigerà apposito Verbale, da assumere 
agli Atti, delle operazioni svolte. 
 
 
 

   LA DIRIGENTE Regg. 
                Costanza CAVALIERE 

                              Firma digitale 

 
 

 
 

 

                                                                                   
 

 
 

http://www.icquadri.edu.it/
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it

		2021-12-23T13:24:45+0100




